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Ferie w bibliotece w Dylakach

W dniach 13 - 14 oraz 20 - 21 lutego, w Filii Bibliotecznej w Dylakach odbywały się zajęcia dla grup z
pobliskiego przedszkola. W czasie pierwszego spotkania dzieci zwiedziły Izbę Tradycji i Pamięci,
gdzie miały możliwość poznać m.in. wyposażenie dawnej kuchni i sprzęt pomocny naszym
praprababciom w pracach domowych (m.in. maśniczka, cyntryfuga, waszbret, boncel).

Jedną z czynności, tj. pranie na tarze (waszbrecie), maluchy miały okazję wykonać samodzielnie.
Bardzo dobrze poradziły sobie z tym zadaniem, ale stwierdziły, że ówczesne życie bez udogodnień
współczesnej techniki, było bardzo trudne.

Drugi dzień ferii wypadał w święto Walentynek. Sprawdziliśmy więc w „Skarbnicy pomysłów na
odświętne okazje” autorstwa J. i A. Biegacz, kim był biskup Walenty (patron oczywiście zakochanych)
oraz jak powstała pierwsza walentynka. W kolejnej części dzieci stworzyły własną eko - walentynkę.

Dwa ostatnie dni z przedszkolakami to podróż po królestwie ptaków. Korzystając z książek: „Moja
pierwsza księga przyrody”, „Nela mała reporterka”, „Wędrówki zwierząt”, „Drzewa”, „Co szumi w
stawie”, filmów i obserwacji, przedszkolaki dowiadywały się o gatunkach ptaków żyjących w Polsce,
ich zwyczajach, znaczeniu w przyrodzie i głosach. Słuchały treli ptaków w środowisku naturalnym
(krótka wycieczka do lasu) i porównywały z głosami oraz wyglądem „bohaterów” filmu
przyrodniczego. Dzięki temu nauczyły się rozpoznawać kilka ptaków m.in. dzięcioła i sikorkę.
Zainteresowaniem maluchów cieszyły się również gniazda ptaków, upierzenie oraz „darcie pierza”,
którym zajmowały się ich prababcie i babcie w długie zimowe wieczory. Nie obyło się również bez
tematu dokarmiania ptaków i ich obecności w ogródkach latem.

 Wszystkie prace plastyczne wykonane na zajęciach, tj. ptaki z filcu, zakładki do książek wykonane ze
sznurka i eko-kartki walentynkowe można obejrzeć na wystawie w bibliotece.
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